

Stadt Coswig (Anhalt)

Beschluss

Vorlage-Nr: COS-BV-175/2020

öffentlich

Aktenzeichen: mist-noe

Datum: 27.02.2020

Einreicher: Bürgermeister

Verfasser:

Ordnungsamt

Betreff:

Bestellung eines Gleichstellungsbeauftragten

Beratungsfolge		Mitglieder		Abstimmungsergebnis			
		Soll	Anwesend	Mitw verbot	Dafür	Dagegen	Enthaltung
25.06.2020	Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt)	27	18	0	18	0	0

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt) bestellt im Einvernehmen mit dem Bürgermeister mit Wirkung ab 1. Juli 2020

Herrn Steffen Schubert

zum Gleichstellungsbeauftragten.

Beschlussbegründung:

Gemäß § 78 Abs. 1 KVG LSA i. V. m. § 10 Abs. 1 der Hauptsatzung der Stadt Coswig (Anhalt) bestellt der Stadtrat im Einvernehmen mit dem Bürgermeister zur Verwirklichung des Grundrechtes der Gleichberechtigung von Frauen und Männern eine/n in der Verwaltung hauptberuflich Tätige/n und betraut sie/ihn mit der Gleichstellungsarbeit.

Durch das altersbedingte Ausscheiden der bisherigen Gleichstellungsbeauftragten ist die Funktion neu zu vergeben.

Interesse an der Position der/des Gleichstellungsbeauftragten äußerten drei Beschäftigte. Daraufhin wurde mit allen ein Sondierungsgespräch geführt um herauszufinden, wer für die Aufgabe fachlich geeignet ist. Zudem wurde die Sozial- und Persönlichkeitskompetenz in die Entscheidungsfindung einbezogen.

Im Ergebnis wird eingeschätzt, dass Herr Steffen Schubert für die Stelle des Gleichstellungsbeauftragten geeignet ist.

Finanzielle Auswirkungen:						
JA:	NEIN: X					
Aufwendungen/Auszahlungen:						
Erträge/Einnahmen:						
Planmäßig bei Kto.:						
Überplanmäßig bei Kto.: Außerplanmäßig bei Kto.:						

Anlagen:

Bemerkungen:

Christian Dorn Vorsitzender des Stadtrates Axel Clauß Bürgermeister